
Uchwała nr 430/2019 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 6 marca 2019 
 
w sprawie:  przyznania nagród Marszałka Województwa Wielkopolskiego za osiągnięcia  

w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony dóbr kultury za rok 2018. 

  

Na podstawie art. 41 ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (Dz. U.  

z 2018 r., poz. 913 ze zmianami) oraz §8 Regulaminu nagród za osiągnięcia w dziedzinie twórczości 

artystycznej, upowszechniania i ochrony dóbr kultury, stanowiącego załącznik do uchwały nr 

XXXII/648/13 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 25 marca 2013 w sprawie: ustanowienia 

nagród Marszałka Województwa Wielkopolskiego w dziedzinie twórczości artystycznej, 

upowszechniania i ochrony dóbr kultury oraz szczegółowych warunków i trybu ich przyznawania (Dz. 

Urz. Woj. Wlkp. z 2013., poz.2740), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

1. Przyznaje się nagrody za 2018 rok za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, 

upowszechniania i ochrony dóbr kultury w łącznej kwocie 90.800,00 zł. 

2. Nagrody przyznaje się następującym osobom: 

 

a) W kategorii „twórczość artystyczna”: 

 

- Hanna Banaszak w kwocie 11.350 zł, 

- Przemysław Czapliński w kwocie 11.350 zł, 

- Aureliusz Goliński w kwicie 11.350 zł, 

- Paweł Grobelny w kwocie 11.350 zł. 

  

b) W kategorii „animacja i upowszechnianie kultury”: 

 

- Leszek Koźmiński w kwocie 11.350 zł, 

- Tadeusz Paprocki w kwocie 11.350 zł. 

 

c) W kategorii „całokształt dorobku kulturalnego”: 

 

 - Witold Banach w kwocie 11.350 zł, 

-  Mirosława i Joto Giotto Dimitrow w kwocie 11.350 zł 

 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Kultury Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

z up. Marszałka Województwa 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 



 
Uzasadnienie do Uchwały 430/2019 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
 z dnia 6 marca 2019 

 
w sprawie: przyznania nagród Marszałka Województwa Wielkopolskiego za osiągnięcia  
w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony dóbr kultury za rok 2018. 
  
 Podjęcie niniejszej uchwały znajduje uzasadnienie formalno-prawne w uchwale  
nr XXXII/648/13 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 25 marca 2013 r. w sprawie: 
ustanowienia nagród Marszałka Województwa Wielkopolskiego w dziedzinie twórczości artystycznej, 
upowszechniania i ochrony dóbr kultury oraz szczegółowych warunków i trybu ich przyznawania. 
Wyróżniająca się działalność artystyczna lub też w dziedzinie animacji kulturalnej wymaga docenienia, 
gdyż stanowi podstawę zachowania i rozwoju kultury naszego regionu. Wytypowani przez Kapitułę 
laureaci mogą poszczycić się wyjątkowymi osiągnięciami w obszarze kultury. 
 
 
Hanna Banaszak – piosenkarka, karierę rozpoczęła pod koniec lat 70, teksty i muzykę pisali dla niej 

tacy twórcy jak Jerzy Wasowski, Jonasz Kofta, Jeremi Przybora. W chwili obecnej Hanna Banaszak 

współpracuje między innymi z  Jerzym Satanowskim, Janem Kantym Pawluśkiewiczem, Zbigniewem 

Preisnerem. Wystąpiła w kilku filmach. Wykonuje wiersze Jana Kochanowskiego, Josifa Brodskiego, 

Wisławy Szymborskiej, Jacka Kaczmarskiego. Wokalnie mierzy się z muzyką Wolfganga Amadeusza 

Mozarta, Antonio Vivaldiego, Pata Metheny’ego, George’a Gershwina, Duke’a Ellingtona. Jest także 

poetką. 

 

Przemysław Czapliński – literaturoznawca, historyk i krytyk literatury oraz kultury XX i XXI wieku, 

tłumacz, profesor w Instytucie Filologii Polskiej UAM, współtwórca zakładu Antropologii Literatury  

IFP UAM, współtwórca – wraz z Piotrem Śliwińskim – specjalności krytycznoliterackiej, zainicjował 

utworzenie w IFP nowej specjalności pn. „Kuratorstwo literatury”. 

 

Aureliusz Goliński – skrzypek, nauczyciel, profesor Królewskiego Konserwatorium w Kopenhadze, 

gdzie prowadzi klasę skrzypiec barokowych, należy do grona najważniejszych polskich muzyków, 

inicjator i lider słynnej orkiestry grającej muzykę barokową „Arte dei Suonatori” (1993 r.). Jego ambicją 

jest poszukiwanie oraz uzyskiwanie brzmień najbardziej zbliżonych do historycznych. Współpracuje  

z wieloma muzykami międzynarodowej klasy.  

 

Paweł Grobelny – jeden z najbardziej rozpoznawalnych polskich projektantów, organizuje wystawy 

promujące polskich projektantów i twórców za granicą, odbył liczne rezydencje artystyczne  

i projektowe, oprócz współpracy z instytucjami kultury i rzemieślnikami realizuje wiele projektów dla 

przestrzeni publicznej, wielokrotny stypendysta Marszałka WW, uzyskał również stypendium MKiDN 

oraz Rządu Francuskiego.   

 

Leszek Koźmiński – policjant i wykładowca kryminalistyki w Szkole Policji, biegły sądowy twórca  

i współorganizator Festiwalu Kryminału: „Kryminalna Piła” – jedynego takiego na świecie, inicjator  

i promotor umieszczania Piły i regionu wielkopolskiego na kartach powieści kryminalnych, konsultant 

merytoryczny najpopularniejszych polskich autorów powieści kryminalnych. Koźmiński jest ponadto 

pomysłodawcą i prowadzącym warsztaty dla pisarzy, scenarzystów i reżyserów a także dzieci  

i młodzieży. 

 



Tadeusz Paprocki – animator kultury, w trakcie swojej 55-letniej działalności społecznej i artystycznej 

upowszechnia rodzime tradycje muzyczne, zwłaszcza wśród młodego, ale też najstarszego pokolenia, 

głównie w środowiskach wiejskich i małych miastach. Zrealizował ok. 300 przedsięwzięć z zakresu 

upowszechniania i promocji regionu. Szczególnie bliska jest mu muzyka chóralna, rozwój orkiestr 

dętych, zespoły pieśni i tańca. Umożliwia wymianę artystyczną polskiemu, amatorskiemu ruchowi 

muzycznemu z Wielkopolski – np. szeroko zakrojone kontakty kulturalne z Republiką Czeską.  

 

Witold Banach – historyk, organizator Muzeum Miasta Ostrowa Wielkopolskiego, którym kieruje  

od jego założenia, w roku 1988. Autor kilkuset publikacji, artykułów, opowiadań i słuchowisk. Założyciel 

serii wydawniczej „Biblioteka Ostrowska”, w której ukazują się opracowania naukowe, albumy, 

literatura piękna i prace z zakresu nauk humanistycznych.  

 

Mirosława i Joto Giotto Dimitrow – Mirosława Dimitrow to plastyczka, pedagog, poetka. Zajmowała 

się projektowaniem wnętrz i drobnych form graficznych, wydała albumy ze swoimi pracami, tomiki 

wierszy, miała wiele wystaw indywidualnych. Joto Dimitrow to utytułowany artysta rzeźbiarz 

pochodzenia macedońskiego, który pracuje i mieszka w Koninie. Wybitny artysta i nietuzinkowy 

pedagog. Autor pierwszych murali na ścianach bloków w Koninie. Twórca medali, statuetek, 

płaskorzeźb, tablic pamiątkowych, rzeźby monumentalnej, zajmuje się też rekonstrukcją detali 

architektonicznych. Od 1997 r. prowadzą salon wystawowy Galeria Pięknego Przedmiotu „Giotto"  

w Koninie. 

 

 

Wobec zasług, jakie są udziałem wyżej wymienionych osób, podjęcie przedmiotowej uchwały 

jest w pełni uzasadnione. Realizacja wydatków przewidziana jest z działu 921, rozdziału 92195,  

§ 3040. 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 

 


